PAGE
6

Постановление Администрации города № 3624 от 29.05.2013
Об утверждении порядка реализации
мероприятий, направленных
на информирование населения
о принимаемых органами местного
самоуправления мерах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства
и по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере
В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005          № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 23.08.2012 № 2407), на основании Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (с изменениями от 11.07.2011), в целях реализации условий Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (с изменениями от 05.04.2013) на территории города Сургута:

1. Утвердить порядок реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления         мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития        общественного контроля в этой сфере согласно приложению к настоящему          постановлению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить           на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _____

Порядок
реализации мероприятий, направленных на информирование населения
о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

1. Порядок информирования средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере на территории города Сургута, о принимаемых органами государст-венной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля              в этой сфере (далее – порядок).
1.1. Информирование средств массовой информации, некоммерческих          организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной  сфере, о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере осуществляется посредством рассылки развернутых информационных релизов.

1.2. Информирование производится не реже одного раза в месяц в срок           до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

1.3. Реестр некоммерческих организаций, работающих в жилищной                       и коммунальной сферах, формируется, обновляется и публикуется в средствах массовой информации департаментом городского хозяйства не реже 1 раза             в год по форме согласно приложению 1 к порядку.

1.4. Реестр средств массовой информации города Сургута, являющихся        адресатами рассылки информации, формируется, обновляется и публикуется           в средствах массовой информации управлением информационной политики             не реже 1 раза в год по форме согласно приложению 2 к порядку.

1.5. Ответственным структурным подразделением за взаимодействие                     с некоммерческими организациями и средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля является департамент городского хозяйства.

2. Порядок размещения на сайте органа местного самоуправления в сети         Интернет информации о принимаемых органами государственной власти                     и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

2.1. Информация о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (далее – информация) подлежит размещению на официальном интернет-сайте Администрации города.
2.2. Информация размещается на официальном интернет-сайте Администрации города в виде:

- разъяснений специалистов и экспертов по запросам граждан;
- нормативных правовых актов органов государственной власти и органов местного самоуправления;

- сведений о результатах осуществления надзора и контроля за деятель-ностью управляющей организации, в частности о соблюдении последней установленных требований по раскрытию информации;

- контактной информации органов местного самоуправления, органов         муниципального жилищного контроля, территориальных органов Роспотребнадзора, прокуратуры города, Службы жилищного и строительного надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2.3. Информация обновляется не реже одного раза в месяц.
2.4. Ответственным структурным подразделением за своевременное          предоставление информации для размещения/обновления на официальном        интернет-сайте Администрации города является департамент городского хозяйства.

3. Проведение регулярных встреч представителей органов местного самоуправления с гражданами по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

3.1. Встречи представителей органов местного самоуправления с гражданами по вопросам в сфере жилищно-коммунального хозяйства проводятся        ежеквартально.

3.2. Ответственным за организацию и проведение встреч является муниципальное казенное учреждение «Наш город».

3.3. Информация о тематике встречи, времени и месте ее проведения         публикуется на официальном интернет-сайте Администрации города и в газете «Сургутские ведомости» не позднее десяти рабочих дней до даты встречи.

4. Организация информационных курсов, семинаров по тематике жилищно- коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников            жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей            советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности.

4.1. Информационные курсы, семинары по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников           жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей          советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности проводятся ежеквартально, продолжительностью 2 рабочих дня каждый.

4.2. Ответственным за организацию и проведение информационных        курсов, семинаров является муниципальное казенное учреждение «Консультационно-методический центр».

4.3. Информация о тематике, времени и месте проведения информационного курса, семинара публикуется в средствах массовой информации, реестр которых формируется, обновляется и публикуется управлением информационной политики, в срок не позднее десяти рабочих дней до даты его проведения.

Приложение 1

к порядку реализации мероприятий,
направленных на информирование
населения о принимаемых органами
местного самоуправления мерах
в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой
сфере

Реестр
некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной

сферах
	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Ф.И.О.

руководителя
	Контактный телефон
	Контактный

e-mail

	1

	2

Приложение 2

к порядку реализации мероприятий,
направленных на информирование
населения о принимаемых органами
местного самоуправления мерах
в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой
сфере

Реестр

средств массовой информации города Сургута, являющихся адресатами рассылки информации

	№
п/п
	Наименование

СМИ
	Ф.И.О. главного
редактора
и журналистов,
ведущих тематику ЖКХ и строительства с их контактными
телефонами
и электронными
адресами
	Адрес сайта СМИ в сети Интернет
	Электронный адрес СМИ, предназначенный для получения
пресс-релизов

	1

	2